单向阀 H/HA/HB/HGL
Subject to change – 2010/072 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
单向阀 H/HA/HB/HGL
产品范围一览
类型 阀功能 结构特点 型号 气接口 1 气接口 2 qnN �
页码/In-
ternet[l/min]
单向阀 单向阀 H QS-4, QS-6, QS-8,

H-QS-12 12 25 78.6
订货数据
气接口 标准额定流量 qnN 重量 订货号 型号
1 2 [l/min] [g]
QS-4 QS-4 136 5.3 153462 H-QS-4
QS-6 QS-6 282 10 153463 H-QS-6
QS-8 QS-8 681 21 153464 H-QS-8
QS-10 QS-10 1,480 63 153465 H-QS-10
QS-12 QS-12 1,715 69 153466 H-QS-12
2010/07 – Subject to change 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
单向阀 H
技术参数 –内/外螺纹
单向阀 -M- 流量
115 … 5,900 l/min
-Q- 温度范围
–10 … +60 °C
-L- 工作压力
0.4 … 12 bar
H-M5 H-x-A/I H-¼-B … H-¾-B
主要技术参数
阀功能 单向阀
气接口 1 M5 Gx G¼ Gy G½ G¾
气接口 2 M5 Gx G¼ Gy G½ G¾
安装方式 管式安装 螺纹旋入
安装位置 任意
最大紧固扭矩 [Nm] – – 11 20 40 60
-H- 注意：该产品符合 ISO 1179-1和 ISO 228-1标准
工作和环境条件
气接口 1 M5 Gx G¼ Gy G½ G¾
工作压力 [bar] 0.4 … 8 0.4 … 12
工作介质 压缩空气，符合 ISO 8573-1:2010
[7:–:–]标准
压缩空气，符合 ISO 8573-1:2010 [7:4:4]标准
工作/先导介质注意事项 可与润滑介质一起工作（在这种情况下，总是需要润滑工作）
环境温度 [°C] –10 … +60
介质温度 [°C] –10 … +60
贮存温度 [°C] – –10 … +60
耐腐蚀等级 CRC1) – 2
1) 耐腐蚀等级 2，符合 Festo 940 070标准
元件必须具备一定的耐腐蚀能力。外部可视元件具备基本的涂层表面，可直接与工业环境或与冷却液、润滑剂等介质接触。
材料
气接口 1 M5 Gx G¼ Gy G½ G¾
壳体 黄铜 阳极氧化精制铝合金
密封件 NBR
材料注意事项 – 不含铜和聚四氟乙烯
Subject to change – 2010/076 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
单向阀 H
技术参数 –内/外螺纹
尺寸 下载 CAD相关数据� www.festo.com.cn
H-M5 H-x-A/I H-¼-B … H-¾-B
�气流方向 �气流方向 �气流方向
型号 接口 L1 L2 L3 ß
D1
H-M5 M5 20 4 7 11
H-x-A/I Gx 28.5 7.5 6.5 14
H-¼-B G¼ 48 32 8 19
H-y-B Gy 50 32 9 22
H-½-B G½ 65 44 10.5 27
H-¾-B G¾ 74 50 12 32
-H- 注意：该产品符合 ISO 1179-1和 ISO 228-1标准
订货数据
气接口 标准额定流量 qnN 重量 订货号 型号
1 2 [l/min] [g]
M5 M5 115 15 3671 H-M5
Gx Gx 280 21 3324 H-x-A/I1)
G¼ G¼ 1,000 25.4 11689 H-¼-B1)
Gy Gy 2,000 34 11690 H-y-B1)
G½ G½ 5,500 58.3 11691 H-½-B1)
G¾ G¾ 5,900 101 11692 H-¾-B1)
1) 外螺纹密封圈包括在供货范围内。
2010/07 – Subject to change 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...
单向阀 HA/HB
技术参数
单向阀 -M- 流量
138 … 2,230 l/min
-Q- 温度范围
0 … +60 °C
-L- 工作压力
–1 … +10 bar
主要技术参数
阀功能 单向阀
型号 HA HB
气接口 1 M5 Rx R¼ Ry R½ QS-4 QS-6 QS-8 QS-10 QS-12
气接口 2 QS-4 QS-4,
QS-6,
QS-8
QS-6,
QS-8
QS-10,
QS-12
QS-12 M5, Rx Rx, R¼ Rx, R¼ Ry Ry, R½
安装方式 螺纹旋入
安装位置 任意
工作和环境条件
工作压力 [bar] –1 … +10
工作介质 压缩空气，符合 ISO 8573-1:2010 [7:–:–]标准
工作/先导介质注意事项 可与润滑介质一起工作（在这种情况下，总是需要润滑工作）
环境温度 [°C] 0 … +60
材料
壳体 镀镍黄铜
尺寸 下载 CAD相关数据� www.festo.com.cn
HA/HB-M5-QS HA/HB-…-QS
� HAHB�
�气流方向
HA:
HB:
HB�
HA:
HB:
� HA
�气流方向
型号 接口 气管外径 D2 L L1 L2 ß
D D1 ∅
HA/HB-M5-QS-4 M5 4 8 – 25.4 3 8
HA/HB-x-QS-4 Rx 4 9 24.5 20.5 8 10
HA/HB-x-QS-6 6 10 29.3 25.3 8 10
HA/HB-x-QS-8 8 13.5 35.5 31.5 8 14
HA/HB-¼-QS-6 R¼ 6 12 29.3 23.3 11 14
HA/HB-¼-QS-8 8 13.5 39.2 33.2 11 14
HA/HB-y-QS-10 Ry 10 25 61.7 55.4 12 24
HA/HB-y-QS-12 12 25 64.3 58 12 24
HA/HB-½-QS-12 R½ 12 28 70.8 62.6 15 27
Subject to change – 2010/078 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
单向阀 HA/HB
技术参数
订货数据
气接口 标准额定流量 qnN 重量 订货号 型号
1 2 [l/min] [g]
气流方向：外螺纹}快插接头 QS
M5 QS-4 148 7.2 153444 HA-M5-QS-4
Rx QS-4 138 11 153446 HA-x-QS-4
QS-6 311 11 153448 HA-x-QS-6
QS-8 331 22 153452 HA-x-QS-8
R¼ QS-6 302 23 153450 HA-¼-QS-6
QS-8 670 24 153454 HA-¼-QS-8
Ry QS-10 1,740 47 153456 HA-y-QS-10
QS-12 1,876 50 153458 HA-y-QS-12
R½ QS-12 2,230 69 153460 HA-½-QS-12
气流方向：快插接头 QS}外螺纹
QS-4 M5 144 7.2 153445 HB-M5-QS-4
Rx 142 11 153447 HB-x-QS-4
QS-6 Rx 335 11 153449 HB-x-QS-6
R¼ 292 23 153451 HB-¼-QS-6
QS-8 Rx 314 22 153453 HB-x-QS-8
R¼ 696 24 153455 HB-¼-QS-8
QS-10 Ry 1,700 47 153457 HB-y-QS-10
QS-12 Ry 1,886 50 153459 HB-y-QS-12
R½ 2,206 69 153461 HB-½-QS-12
2010/07 – Subject to change 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...
先导单向阀 HGL
技术参数 –快插接头 QS
功能 -M- 流量
130 … 1,400 l/min
-Q- 温度范围
–10 … +60 °C
-L- 工作压力
0.5 … 10 bar
先导单向阀适用于气缸短时间的
定位和制动功能。
只要气接口 21存在先导信号，
压缩空气就会流入气缸或从气缸
流出。如果不存在先导信号，阀
就会切断气缸 2} 1的排气通
道，气缸就会停止运动。
• 经认证的元件适用于安全相关
的系统
• 旋转接口可在安装后进行旋转
• 通过手控装置 HAB进行气缸的
手动排气� 15作为附件
主要技术参数
气接口 2 M5 Gx G¼ Gy G½
气接口 1 QS-4 QS-4, QS-6 QS-8, QS-10 QS-8, QS-10 QS-12
先导气接口 21 QS-4 M5 Gx G¼ Gy
阀功能 先导单向阀
驱动方式 气动
安装方式 通过外螺纹旋入
安装位置 任意
最大紧固扭矩 [Nm] 1.5 5 12 15 18
-H- 注意：该产品符合 ISO 1179-1和 ISO 228-1标准
工作和环境条件
气接口 2 M5 Gx G¼ Gy G½
工作压力 [bar] 0.5 … 10
先导压力 [bar] 2 … 10 1 … 10
工作/先导介质 压缩空气，符合 ISO 8573-1:2010 [7:4:4]标准
工作/先导介质注意事项 可与润滑介质一起工作（在这种情况下，总是需要润滑工作）
环境温度 [°C] –10 … +60
介质温度 [°C] –10 … +60
贮存温度 [°C] –10 … +60
耐腐蚀等级 CRC1) 2
1) 耐腐蚀等级 2，符合 Festo 940 070标准
元件必须具备一定的耐腐蚀能力。外部可视元件具备基本的涂层表面，可直接与工业环境或与冷却液、润滑剂等介质接触。
-H- 注意
用于安全相关的控制系统时，
需要采取额外措施。例如，在

标准额定流量 qn
6> 0 bar
重量 订货号 型号
2 1 21 [l/min] [l/min] [g]
M5 QS-4 QS-4 130 200 21 530038 HGL-M5-QS-41)
Gx QS-4 M5 200 300 18.4 530039 HGL-x-QS-41)
QS-6 M5 270 400 21.4 530040 HGL-x-QS-61)
G¼ QS-8 Gx 390 640 38.7 530041 HGL-¼-QS-81)
QS-10 Gx 400 670 45 530042 HGL-¼-QS-101)
Gy QS-8 G¼ 830 1,200 54.7 530043 HGL-y-QS-81)
QS-10 G¼ 890 1,300 60.3 530044 HGL-y-QS-101)
G½ QS-12 Gy 1,400 2,100 116.9 530045 HGL-½-QS-121)
1) 外螺纹密封圈包括在供货范围内。
Subject to change – 2010/0712 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
先导单向阀 HGL
技术参数 –内螺纹
功能 -M- 流量
130 … 1,600 l/min
-Q- 温度范围
–10 … +60 °C
-L- 工作压力
0.5 … 10 bar
先导单向阀适用于气缸短时间的
定位和制动功能。
只要气接口 21存在先导信号，
压缩空气就会流入气缸或从气缸
流出。如果不存在先导信号，阀
就会切断气缸 2} 1的排气通
道，气缸就会停止运动。
• 经认证的元件适用于安全相关
的系统
• 旋转接口可在安装后进行旋转
• 通过手控装置 HAB进行气缸的
手动排气� 15作为附件
主要技术参数
气接口 2 M5 Gx G¼ Gy G½
气接口 1 M5 Gx G¼ Gy G½
先导气接口 21 M5 M5, Gx Gx G¼ Gy
阀功能 先导单向阀
驱动方式 气动
安装方式 通过外螺纹旋入
安装位置 任意
最大紧固扭矩 [Nm] 1.5 5 12 15 18
-H- 注意：该产品符合 ISO 1179-1和 ISO 228-1标准
工作和环境条件
气接口 2 M5 Gx G¼ Gy G½
工作压力 [bar] 0.5 … 10
先导压力 [bar] 2 … 10 1 … 10
工作/先导介质 压缩空气，符合 ISO 8573-1:2010 [7:4:4]标准
工作/先导介质注意事项 可与润滑介质一起工作（在这种情况下，总是需要润滑工作）
环境温度 [°C] –10 … +60
介质温度 [°C] –10 … +60
贮存温度 [°C] –10 … +60
耐腐蚀等级 CRC1) 2
1) 耐腐蚀等级 2，符合 Festo 940 070标准
元件必须具备一定的耐腐蚀能力。外部可视元件具备基本的涂层表面，可直接与工业环境或与冷却液、润滑剂等介质接触。
-H- 注意
用于安全相关的控制系统时，
需要采取额外措施。例如，在
欧洲必须遵守欧盟机械指令中
所列的标准。若没有按照法定
最低要求采取额外措施，则该
产品不适用于控制系统中安全
相关的部分。
2010/07 – Subject to change 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
先导单向阀 HGL
技术参数 –内螺纹